
Šiame naujienlaiškyje:
»AGROS kursai: bandomieji mokymai:

Latvijoje
Lietuvoje

»Sklaidos renginiai:
Prancūzijoje
Graikijoje
Ispanijoje: finalinė konferencija

AGROS projektas
Žaliųjų stogų sinergijos, kaip priemonės, skirtos piliečių įsitraukimui, 

dalyvavimui ir jų sąmoningumo didinimui aplinkosaugos srityje, 
aktyvinimas

Europos Komisijos parama šio leidinio rengimui nėra turinio
patvirtinimas, atspindi tik autorių nuomonę, ir Komisija negali būti
laikoma atsakinga už bet kokį jame esančios informacijos naudojimą.

Projekto numeris: 
2020-1-ES01-KA204-082196

Naujienlaiškis nr. 03 /Lapkritis 2022/
https://agrosproject.com/



Naujienlaiškis Nr. 3
/Lapkritis 2022/

Įgyvendindama bandomuosius AGROS kursus partnerių šalyse, projekto komanda galėjo išbandyti
mokymosi medžiagos turinį, skaitmeninės aplinkos funkcionalumą ir jos tinkamumą tikslinei auditorijai.
Ši veikla užtikrino, kad IO1 rezultatai yra tinkami jo tikslams pasiekti.

AGROS projekto bandomuosius mokymus Latvijoje organizavo Latvijos vietos ir regionų savivaldų asociacija.
Mokymų procedūra vyko pagal projekto AGROS parengtą Pilotavimo vadovą.AGROS kursų moduliai buvo
išversti į latvių kalbą, o dalyviai atliko bent vieną AGROS kursų modulį savo nacionaline kalba. Dalyviai
susipažino su projektu, jo pagrindinėmis sąvokomis ir principais bei tikslais. Vertinimo forma buvo išversta į
latvių kalbą, todėl AGROS kursus išbandė daug žmonių ir jie pasiekė įvairias tikslines grupes. Kiekvieno
dalyvio buvo paprašyta pasirinkti modulį, kuris labiau atitiko jo išsilavinimą, patirtį ar pomėgius, išstudijuoti
visą turimą medžiagą ir atlikti testą. Vertinimo anketoje pateiktos pastabos iš esmės buvo labai teigiamos,
dauguma dalyvių nurodė, kad juos domina AGROS projekto kursai. Tai paskatino daugelio dalyvių
susidomėjimą sužinoti daugiau apie žaliuosius stogus ir skatinti aplinkosauginį sąmoningumą.

AGROS kursai: bandomieji mokymai

LATVIJA

LIETUVA
AGROS kurso pilotiniai mokymai vyko 2022 m. spalio - 2023 m. sausio mėn., o ją organizavo Kauno mokslo ir
technologijų parkas (Kaunas STP).Kaunas STP pasiekė 50 užsiregistravusių AGROS kursų dalyvių skaičių. 50
žmonių užsiregistravo MOOC platformoje, išklausė bent vieną modulį ir užpildė vertinimo anketą. Kaip buvo
siūloma Pilotinių mokymų vadove, pilotinio projekto atranka buvo skirta šioms tikslinėms grupėms: vietos
bendruomenių piliečiams, NVO ir PVO nariams, giminingų asociacijų nariams ir atstovams; viešosioms
vietos valdžios institucijoms, vadovams ir (arba) atstovams, valstybės tarnautojams; specialistams,
ekspertams, aplinkosaugininkams, žemdirbiams, miesto architektams, sodininkams, technologams,
inžinieriams ir t. t., bedarbių ir verslumo asociacijoms; suaugusiųjų ir visą gyvenimą trunkančio mokymo
įstaigoms, centrams; mokymo įstaigoms; akademinei bendruomenei, mokslininkams. Remiantis tuo, iš tiesų
į kursus atvyko valdžios institucijų, mokymosi visą gyvenimą mokymo įstaigų, su tema susijusių privačių
įmonių, nevyriausybinių organizacijų, miestų architektų, nemažai mokslininkų, gyventojų atstovai. Visi
dalyviai buvo patenkinti mokymosi turiniu ir įvertino jį kaip labai gerą. Beveik visi dalyviai teigia, kad
rekomenduotų kursus kitiems. Tikėkimės, kad jie taip ir padarys bei paskleis žinią apie mūsų atliktą darbą!



Naujienlaiškis Nr. 3
/Lapkritis 2022/

2022 m. lapkričio 26 d., šeštadienį, Fort De France, Martinikoje, įvyko AGROS projekto sklaidos renginys,
kurį organizavo "D'Antilles et D'Ailleurs".Renginio tikslas buvo informuoti vietos bendruomenę ir dalyvius
apie projektą, paskatinti juos dalytis ir keistis patirtimi bei idėjomis ir ypač atsiliepimais apie žaliųjų
stogųdizaino galimybes saloje ir daugiau apie programą.Renginiu buvo siekiama pritrauki 20 dalyvių, bet
dalyvavo ir daugiau, atvykusių iš įvairių organizacijų, nevyriausybinių organizacijų, orientuotų į aplinkosaugą
ir darnų vystymąsi: L'ASSO-MER, Zéro déchet Martinique, Zéro déchet sauvage, vienas GreenPeace narys.
Taip pat vienas aplinkos kokybės kūrimo inžinierius, gamtos mylėtojai ir sodininkai mėgėjai.Susitikimo metu
dalyviai buvo kviečiami dalytis ir diskutuoti, vadovaujantis paprastu klausimu: ką manote apie projektą,
orientuotą į žaliuosius stogus Martinikoje?

Sklaidos renginiai

PRANCŪZIJOJE

GRAIKIJOJE

2023 m. sausio 16 d. XENIOS POLIS komanda vedė praktinį seminarą "Darnus vystymasis", kuris vyko Atėnų
Harokopio universiteto Aplinkos, geografijos ir taikomosios ekonomikos mokykloje, padedant Ekonomikos ir
darnaus vystymosi katedrai bei Harokopio universiteto "SDG Student Hub". Renginyje dalyvavo dėstytojai,
studentai ir kiti suinteresuotieji subjektai, kurie buvo supažindinti su projektu ir dalijosi vertinga patirtimi bei
idėjomis apie jo tvarumą. Tiksliau, renginyje dalyvavo 66 žmonės: 8 darnaus vystymosi srities universiteto
profesoriai ir doktorantai, 45 studentai ir 13 kitų suinteresuotųjų šalių, atvykusių iš įvairių organizacijų ir
sluoksnių, pavyzdžiui, nevyriausybinių organizacijų, orientuotų į aplinkos apsaugą ir darnų
vystymąsi.Renginio tikslas buvo:o informuoti dalyvius apie projektą, jo tikslus ir rezultatus, kurie buvo gauti
kuriant intelektinius rezultatus;o informuoti juos apie aplinkos tvarumo problemas, tokias kaip aplinkos
būklės blogėjimas, tvarus miestų atsparumas, ryšys tarp aplinkos ir skaitmeninio raštingumo; o paskatinti
dalyvius dalytis ir keistis patirtimi bei idėjomis.



Naujienlaiškis Nr. 3
/Lapkritis 2022/

Baigiamoji AGROS projekto
konferencija įvyko vasario 13 d.,
2023 m., Palma de Condado
miesto rotušėje, Ispanijoje.
Konferencijos tikslas buvo
dvejopas - trumpai pristatyti
projektą ir jo rezultatus, taip pat
atkreipti dėmesį į ekologiškos
praktikos patirtį kasdieniame
gyvenime, kad visi gyventojai
susipažintų su aplinkosauginio
sąmoningumo idėja. Konferencija
prasidėjo projekto vadovės Irene
Comacho iš La Palma de Condado

Sklaidos renginiai

ISPANIJOJE: FINALINĖ KONFERENCIJA

AGROS projekto mobilioji 
programėlė!
Prie AGROS mokymo kursų galite prisijungti
atsisiųsdami AGROS programėlę! Norėdami
parsisiųsti, sekite šią nuorodą: shorturl.at/lLW17
Ką rasite:
 AGROS siūlo 9 mokymosi modulius, kuriuose

gausu turinio, iliustracijų, praktinių pavyzdžių.
 Dalyviai bus įgalinti realiai įgyvendinti

žaliuosius stogus; be to, jie įgis tinkamą
aplinkosauginį sąmoningumą, kad pakeistų
tvarią elgseną.

MOHI SYED nuotrauka

pasveikinimu ir projekto poreikio apžvalga. Po to kalbėjo keturi kviestiniai pranešėjai, kurie svarstė apie
savo patirtį, susijusią su draugiška aplinkosaugos praktika.


